
令和 4年 2月 28日 

 

 

関係医療機関 

関係施設    御中 

 

 

                           伊達赤十字病院 

                            院長 武 智  茂 

                                〔公印省略〕 

 

 

新型コロナウイルス感染者発生に伴う救急体制について【続報】 

 

 

拝啓 平素より当院の運営に格段のご配慮を賜り心より御礼申し上げます。 

 2月 18日（金）から 2月 28日（月）まで停止しております救急外来業務について、 

一部病棟を除き、最後の陽性者が確認されて以降 10 日以上、新たな陽性者が確認さ

れませんでしたので、救急外来業務を 3月 1日（火）から再開いたします。 

 関係者の皆さまには多大なご心配やご迷惑をお掛けしましたことを深くお詫び申

し上げますとともに、完全終息に向け、職員一同感染防止対策を講じながら、患者様

並びに職員の安全と安心の確保に最善を尽くして参りますので、今後ともご協力をお

願い致します。 

 

 

記 

 

 

  救急外来再開日    令和４年３月１日（火）から 

 

以 上 

 

 


